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Kiropraktodorening

Høring - Forslag til forskrift om obligatorisk opplæring i sykmeldingsarbeid for leger

Det vises til høringssak. Unio har ikke mottatt høringsbrevet og kommer derfor, etter avtale med
departementet, med en kort uttalelse nå etter at høringsfristen har gått ut.

Unio støtter intensjonen i forslaget om å stille krav om obligatorisk opplæring i sykmeldingsarbeid
for leger. Det sier seg selv at for å realisere lA-avtalens formål og følge opp "arbeidslinja", må
sykmelderne settes i stand til å skjøtte sine oppgaver bedre enn i dag. -Godt sykmeldingsarbeid
forutsetter god opplæring.

Sett i dette lys mener Unio det er nødvendig å satse på opplæring i sykmeldingsarbeid både som
en del av grunnutdannelsen og ellers. Det er således lite hensiktsmessig å legge opp til
vesentlige unntak fra kravene om opplæring. Kravene er tross alt lempelige, et fem timer e-
læringskurs, og bør som hovedregel gjelde alle sykmeldere.

I den forbindelse vil vi bemerke at legenes monopol på sykmelding er opphevet og både
manuelleterapeuter og kiropraktorer, samt psykologer i h.t. et forsøk, har sykmeldingsrett. Det
fremgår også av departementets høringsnotat at det allerede foreligger en hjemmel for
obligatorisk opplæring i sykmeldingsarbeid for manuellterapeuter og kiropraktorer. Problemet er
at denne gruppen ikke gis tilbud om samme kurs som legene.

Unio mener at det kurset som er under utvikling må tilbys alle som sykmelder ikke bare legene.
Manuellterapeuter og kiropraktorer håndterer den mest utbredte diagnosegruppen, nemlig
muskel- og skjelettlidelser. For denne gruppen kan det ofte gjøres mye på arbeidsplassene og
disse yrkesgruppene må derfor gis det aktuelle kurstilbudet slik at de også kan bidra bedre til å nå
IA-avtalens mål.

Det følger dessuten direkte av IA-avtalen at det skal stilles krav om obligatorisk opplæring i
sykmeldingsarbeid for alle som sykmelder. En lojal oppfølging av denne formuleringen fordrer
selvsagt at alle gis kurstilbud på lik linje med legene. Det vise i den forbindelse til at
Akademikerne og Legeforeningen har vært opptatt av at alle sykmeldere skal gis bedre
opplæring. Nevnte foreninger anbefaler: "tilsvarende oppdatering av eksisterende kursopplegg"
for manuellterapeuter m.f I. YS har også fremhevet manuellterapeuter og kiropraktorer som en
viktig gruppe.
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Unio finner det for øvrig hensiktsmessig å bemerke at manuellterapeutene i fortsettelsen ikke kan
overses som viktige helsefaglige aktører, herunder som sykmeldere. Denne faggruppen blir ikke
tilstrekkelig ivaretatt av fagdepartementene. Illustrerende for dette er de ulike økonomiske vilkår
for deltagelse i dialogmøter:

Takst L 20 kr 295.- Dialogmote kiropraktor og manuellterapeut. per time

Takst L 35 kr. 1018.- Legers deltagelse i dialogmote. for (len forste timen.

Oppsummert

Unio støtter i hovedsak forslagene, men mener unntaksadgangen skal innsnevres.
Manuellterapeutene og kiropraktorene bør dessuten likebehandles med legene og gis samme
kurstilbud.
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